МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

  «1» декабря 2022г                                                                       № 175

О проведении мониторинга уровня

функциональной грамотности в 8-х, 9-х классах

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование», в рамках реализации регионального проекта «Формирование

функциональной грамотности»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг функциональной грамотности обучающихся 8-х

и 9-х классов (Приложение 1) в срок с 1 декабря 2021 года по 20

декабря 2022 года (математическая грамотность, естественно – научная

грамотность, читательская грамотность);

2. Учителям – предметникам: Чумаченко Н.И., Мишуковой Л.А.,

Тищенко А.Н., Глотовой О.А., Шебаниц И.В., Федосовой Т.Н.,

Глушецкой Е.Я., Малаховой И.А. :

2.1. использовать материалы открытого банка данных сайта

Министерства просвещения Российской Федерации  - Российская

электронная школа https://fg.resh.edu.ru/.

3. Руководителям ШМО рассмотреть результаты мониторинга на

заседаниях ШМО.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Бутрий Яну Николаевну.

1. Директор школы                                                       Н.Переверзева

https://fg.resh.edu.ru/

Приложение 1
8 А класс

№ п/п Ф.И.О.

1 Генералов Дмитрий Викторович

2 Гостева Анастасия Николаевна

3 Какоткина Анжелика  Алексеевна

4 Какоткин Даниил  Евгеньевич

5 Касимов Глеб Евгеньевич

6 Курчина София Викторовна

7 Лукашова Анастасия Алексеевна

8 Мазалова Олеся Евгеньевна

9 Малыхина Анастасия  Семеновна

10 Мильяченкова Мария Николаевна

11 Мишукова Ариадна Александровна

12 Пашков Андрей Николаевич

13 Пашков Даниил Александрович

14 Первова  Екатерина- Евгения Евгеньевна

15 Полухин Сергей Игоревич

16 Субочев Дмитрий Александрович

17 Тульнова Дарья Сергеевна

18 Харланов Олег Николаевич

8 Б класс

№ п/п Ф.И.О.

1 Бондаренко Виолетта Васильевна

2 Волокитина Диана  Николаевна

3 Волкова Алина Александровна

4 Воржева Альбина Владимировна

5 Ковалева Виктория  Вячеславовна

6 Логинов Кирилл Алексеевич

7 Макаревич Богдан Русланович

8 Мамонова Дарья Юрьевна

9 Овсянников Владислав Павлович

10 Панченко Матвей Викторович

11 Пашков Максим Сергеевич

12 Рыбалкин Владислав Витальевич

13 Селин Станислав Игоревич

14 Смирных Анжелика Алексеевна

15 Смирных Ярослав Александрович

16 Ушаков Константин Альбертович

17 Фомин Иван Алексеевич

18 Шатунов Никита Андреевич

19 Шалдин Михаил Николаевич

9 А класс

№ п/п Ф.И.О.

1 Абрамова Валерия Владимировна

2 Антипенко Милана Алексеевна

3 Бессмельцева Арина Павловна

4 Боева Мария Алексеевна

5 Головин Артём Владимирович

6 Зенин Юрий Григорьевич

7 Красюк Валерия Сергеевна

8 Лопатина Юлия Владимировна

9 Магеря Виктория Витальевна

10 Мельников Егор Владимирович

11 Пенкина Алина Александровна

12 Стеблянко Иван Дмитриевич

13 Татаринцев Андрей Александрович

14 Ткаченко Никита Игоревич

15 Тюменцева Екатерина Николаевна

16 Ушаков Антон Михайлович

9 Б класс

№ п/п Ф.И.О.

1 Андрианов Илья Юрьевич

2 Дыбов Андрей Александрович

3 Зенина Диана Леонидовна

4 Ильина Анна Сергеевна

5 Калмыков Павел Сергеевич

6 Мордышев Богдан Викторович

7 Мишина Александра Владимировна

8 Турчин Дмитрий Сергеевич

9 Фомин Сергей Николаевич